


FM-UAD-PBM-05-02/R1

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI

Nama mahasiswa : Fandy Achmad Unis Tryanta
NIM : 1500003137
Pembimbing : Fitri Merawati, S.Pd., M.A.
Judul : Fakta Cerita dalam Novel Sang Nyai Karya Budi Sardjono Sebagai Alternatif

Bahan Ajar Sastra di SMA: Kajian Strukturalisme Robert Stanton
Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia
Konsultasi

ke
Tanggal Materi Bimbingan dan Arahan Tanda tangan

Pembimbing

1
16 November
2020

REVISI BAB 1

2
30 November
2020

REVISI BAB 1
MASUK BAB 2

3

14 Desember
2020

REVISI BAB 2
MASUK BAB 3

4
11 Januari 2021 ACC BAB 2

MASUK BAB 3

5

25 Januari 2021 REVISI BAB 3
MASUK BAB 4

6
5 April 2022 ACC BAB 3

REVISI BAB 4

7

19 April 2022 REVISI BAB 4
MASUK BAB 5

8

26 April 2022 ACC BAB 4
REVISI BAB 5
MASUK RPP, MODUL, ARTIKEL JURNAL

10

24 Mei 2021 ACC BAB 5

9
8 Mei 2022 REVISI RPP

11

10 Mei 2022 REVISI MODUL

12

27 Mei 2022 REVISI ARTIKEL

13

4 Juni 2022 ACC UJIAN SKRIPSI

Yogyakarta, 4 Juni 2022

Pembimbing

Fitri Merawati, S.Pd., M.A.



SKRIPSI

FAKTA CERITA DALAM NOVEL SANG NYAI KARYA
BUDI SARDJONO SEBAGAI ALTERNATIF

BAHAN AJAR SASTRA DI SMA
Kajian Strukturalisme Robert Stanton

HALAMAN PERSETUJUAN
Yang dipersiapkan dan disusun oleh

Fandy Achmad Unis Tryanta
1500003137

telah disetujui oleh
Dosen Pembimbing Skripsi Program Studi

Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia, Fakultas Keguruan dan
Ilmu Pendidikan, Universitas Ahmad Dahlan Yogyakarta

dan dinyatakan telah memenuhi
syarat untuk diujikan

Dosen Pembimbing

Fitri Merawati, M.A
NIY 60150815



KEPUTUSAN DEKAN FKIP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
Nomor : F1.1/03.134 /D.31/VII /2022

TENTANG PENGANGKATAN PENGUJI SKRIPSI PADA FAKULTAS
KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

TAHUN 2022

Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan :

Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban adminstrasi dan kegiatan akademik maka
penyelenggaraan ujian – ujian skripsi pada Fakultas Keguruan dan Ilmu
Pendidikan dipandang perlu untuk mengangkat penguji skripsi sesuai
dengan ketentuan yang berlaku:

b. Bahwa Saudara-Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini
memenuhi persyaratan untuk diangkat sebagai penguji skripsi.

Mengingat : 1. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
2. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
3. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan

Pengembangan Nomor : 324/KEP/I.3/D/2008

M E M U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Mengangkat Saudara-Saudara tersebut di bawah ini

1. Fitri Merawati, M. A. ( Ketua )
2. Yosi Wulandari, M. Pd. ( Penguji I )
3. Wachid Eko Purwanto, M.A. ( Penguji II )

Pada ujian skripsi
Nama : FANDY ACHMAD UNIS TRYANTA
N I M : 1500003137
Program Studi : PBSI
Hari/Tanggal : Jumat , 29-Jul-2022
Waktu : 08.30 - Selesai
Tempat : Ruang Ujian Skripsi

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan
dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta
pada tanggal : 27-Jul-2022
a.n Dekan
Wakil Dekan

Dr. Dody Hartanto, S.Pd., M.Pd.
NIY 60090563

Tembusan:
1. Dosen Penguji



NOTULA UJIAN SKRIPSI
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Hari/Tanggal/Pukul : Jumat/ 29 Juli 2022./ 08.30
Tim Penguji
Ketua : Fitri Merawati, S.Pd., M.A.
Pengui I : Dr. Rina Ratih SS., M.Hum.
Penguji II : Yosi Wulandari, M.Pd.
Sekretaris : Fitri Merawati, S.Pd., M.A.
Nama Mahasiswa/NIM : Fandy Achmad Unis Tryanta/ 1500003137
Judul Skripsi : Fakta Cerita Dalam Novel Sang Nyai Karya Budi
Sardjono Sebagai Alternatif Bahan Ajar Sastra Di Sma Kajian Strukturalisme Robert
Stanton

Pertanyaan Ketua:

1. Apa kesulitan yang Anda alami dalam proses pengerjaan skripsi?
2. Apakah tema dan fakata cerita bisa dipisahkan menurut teori yang Anda gunakan!

pertanyaan penguji i

1. Apa yang menjadi alasan Anda memilih subjek novel tersebut?
2. Apa sajakah konsep-konsep dari teori strukturalisme yang disampaikan oleh

Robert Stanton?
3. Bagaiman strategi yang Anda lakukan ketika akan menjadikan novel tersebut

sebagai bahan ajar?
4. Bagaimana kesimpulan dari kajian yang telah Anda lakukan?

Pertanyaan Penguji II :

1. Cek kembali tata tulis Anda!
2. Apakah tema dan fakta cerita memiliki keterkaitan?
3. Latar buday aapa yang paling dominan?

Nilai: Sekretaris

P1= 84
P2= 80
P3= 85
X= 83

Fitri Merawati



FM-UAD-PBM-05-05/R0

BERITA ACARA PENDADARAN
Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa

A. Waktu, tempat dan status pendadaran :
1. Hari dan Tanggal : Jumat, 29-07-2022
2. Pukul : 08:30 - 09:30
3. Tempat : R. Sidang Virtual
4. Status : ke-1

B. Susunan Tim Pendadaran :

No Jabatan NAMA TANDA TANGAN
1. Ketua Sidang Fitri Merawati, M.A. 1.
2. Penguji I Yosi Wulandari, S.Pd,M.Pd. 2.
3. Penguji II Wachid Eko Purwanto, S.Pd.,M.A. 3.

C. Identitas Mahasiswa yang diuji :
1. Nama : FANDY ACHMAD UNIS TRYANTA
2. NIM : 1500003137
3. Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia
4. Semester :

5. Tanda Tangan

D. Judul Tugas Akhir :
FAKTA CERITA DALAM NOVEL SANG NYAI KARYA BUDI SARDJONO SEBAGAI ALTERNATIF BAHAN AJAR SASTRA
DI SMA KAJIAN STRUKTURALISME ROBERT STANTON

E. Keputusan Sidang :
1. Lulus/Tidak Lulus/Lulus dengan perbaikan : Lulus dengan perbaikan
2. Nilai Skripsi : 83/ A
3. Konsultasi perbaikan (Pembimbing/Penguji) : P1&P2

Yogyakarta, 29 Juli 2022
Ketua Sidang

Fitri Merawati, M.A.





FM-UAD-PBM-05-02/R1

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI

Nama mahasiswa : Lucky Pratama Dewi
NIM : 1500003054
Pembimbing : Fitri Merawati, S.Pd., M.A.
Judul : Bentuk Aktualisasi Diri Tokoh Lalan dalam Novel Hijrah Bang Tato Karya Fahd
Pahdepie Sebagai Alternatif Bahan Ajar Sastra Di SMA: Kajian Psikologi Humanistik Abraham Maslow
Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia
Konsultasi ke Tanggal Materi Bimbingan dan Arahan Tanda tangan

Pembimbing

1 1 April 2022 REVISI BAB 1

2 5 April 2022 REVISI BAB 1
MASUK BAB 2

3 19 April 2022
REVISI BAB 2
MASUK BAB 3

4 26 April 2022 ACC BAB 2
MASUK BAB 3

5 8 Mei 2022 REVISI BAB 3
MASUK BAB 4

6 15 Mei 2022 ACC BAB 3
REVISI BAB 4

7 27 Mei 2022 REVISI BAB 4
MASUK BAB 5

8 10 Juni 2022
ACC BAB 4
REVISI BAB 5
MASUK RPP, MODUL, ARTIKEL JURNAL

10 17 Juni 2022 ACC BAB 5

9 20 Juni 2022 REVISI RPP

11 25 Juni 2022 REVISI MODUL

12 10 Juli 2022 REVISI ARTIKEL

13 26 Juli 2022 ACC UJIAN SKRIPSI

Yogyakarta, 26 Juli 2022

Pembimbing

Fitri Merawati, S.Pd., M.A.



Skripsi

BENTUK AKTUALISASI DIRI TOKOH LALAN DALAM NOVEL

HIJRAH BANG TATO KARYA FAHD PAHDEPIE SEBAGAI

ALTERNATIF BAHAN AJAR SASTRA DI SMA

KAJIAN PSIKOLOGI HUMANISTIK ABRAHAM H. MASLOW

dipersiapkan dan disusun oleh

Lucky Pratama Dewi

1500003054

telah disetujui oleh
Dosen Pembimbing Skripsi

Program Studi Pendidikan Bahsa dan Sastra Indonesia
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Universitas Ahmad Dahlan Yogyakarta

Dan dinyatakan telah memenuhi
syarat untuk diujikan

Dosen Pembimbing

Fitri Merawati, M.A.

NIY 60150815



                                                                                                                                                                                                                                                          

 KEPUTUSAN DEKAN FKIP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

Nomor : F1.1/03.135/D.31/VII/2022 

 

TENTANG PENGANGKATAN PENGUJI SKRIPSI PADA FAKULTAS 

KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

TAHUN 2022 

             

 

 

Dekan FKIP Universitas Ahmad Dahlan : 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk ketertiban adminstrasi dan kegiatan akademik maka 

penyelenggaraan ujian – ujian skripsi pada Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan dipandang perlu untuk mengangkat penguji skripsi sesuai 

dengan ketentuan yang berlaku: 

b.  Bahwa Saudara-Saudara yang namanya tersebut dalam diktum keputusan ini 

memenuhi persyaratan untuk diangkat sebagai penguji skripsi. 

 

Mengingat : 1.  Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

2.  Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

3. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Majelis Pendidikan Tinggi dan 

Pengembangan Nomor : 324/KEP/I.3/D/2008 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : 

Pertama : Mengangkat Saudara-Saudara tersebut di bawah ini 

1. Fitri Merawati, M. A.  ( Ketua ) 

2. Dr. M. Ardi Kurniawan, M.A.  ( Penguji I ) 

3. Wachid Eko Purwanto, M.A.   ( Penguji II ) 

     

Pada ujian skripsi 

Nama     : LUCKY PRATAMA DEWI 

N I M    : 1500003054 

Program Studi   : PBSI 

Hari/Tanggal  : Jumat, 29 Juli 2022 

Waktu   : 7:00:00 - Selesai  

Tempat   : Ruang Ujian Skripsi  

 

Kedua  : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di :  Yogyakarta 

pada tanggal : 27 Juli 2022 

a.n Dekan 

Wakil Dekan 

 

 

 

Dr. Dody Hartanto, S.Pd., M.Pd. 

NIY 60090563 

Tembusan: 

1. Dosen Penguji 
 

 



NOTULA UJIAN SKRIPSI
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Hari/Tanggal/Pukul : Jumat/ 29 Juli 2022./ 07.00
Tim Penguji
Ketua : Fitri Merawati, S.Pd., M.A.
Pengui I : M. Ardi Kurniawan, Dr., S.S., M.A.
Penguji II : Wachid Eko Purwanto, S.Pd.,M.A.
Sekretaris : Fitri Merawati, S.Pd., M.A.
Nama Mahasiswa/NIM : Lucky Pratama Dewi/ 1500003054
Judul Skripsi : Bentuk Aktualisasi Diri Tokoh Lalan Dalam Novel
Hijrah Bang Tato Karya Fahd Pahdepie Sebagai Alternatif Bahan Ajar Sastra Di
SMA Kajian Psikologi Humanistik Abraham H. Maslow

Pertanyaan Ketua:

1. Apa kesulitan yang Anda alami dalam proses pengerjaan skripsi?
2. Apakah teori psikologi yang anda pelajari memberi pengaruh pada kehidupan

Anda?

pertanyaan penguji i

1. Apa yang menjadi alasan Anda memilih subjek novel tersebut?
2. Apa sajakah konsep-konsep dari teori psikologi yang disampaikan oleh Abraham

Maslow?
3. Mengapa teori ini berbentuk piramida dan aktualisasi diri muncul di puncak?
4. Bagaiman strategi yang Anda lakukan ketika akan menjadikan novel tersebut

sebagai bahan ajar?
5. Bagaimana kesimpulan dari kajian yang telah Anda lakukan?

Pertanyaan Penguji II :

1. Cek kembali tata tulis Anda!
2. Apakah hierarki kebutuhan bisaberdiri sendiri atau saling berkaitan?
3. Apakah perempuan sebagai ibu rumah tangga juga bisa melakukan aktualisasi

diri?

Nilai: Sekretaris

P1= 82
P2= 80
P3= 84
X= 82

Fitri Merawati



FM-UAD-PBM-05-05/R0

BERITA ACARA PENDADARAN
Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa

A. Waktu, tempat dan status pendadaran :
1. Hari dan Tanggal : Jumat, 29-07-2022
2. Pukul : 07:00 - 08:00
3. Tempat : R. Sidang Skripsi
4. Status : ke-1

B. Susunan Tim Pendadaran :

No Jabatan NAMA TANDA TANGAN
1. Ketua Sidang Fitri Merawati, M.A. 1.
2. Penguji I M. Ardi Kurniawan, Dr., S.S., M.A. 2.
3. Penguji II Wachid Eko Purwanto, S.Pd.,M.A. 3.

C. Identitas Mahasiswa yang diuji :
1. Nama : LUCKY PRATAMA DEWI
2. NIM : 1500003054
3. Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia
4. Semester :

5. Tanda Tangan

D. Judul Tugas Akhir :
Bentuk Aktualisasi Diri Tokoh Lalan Dalam Novel Hijrah Bang Tato Karya Fahd Pahdepie Sebagai Alternatif Bahan
Ajar Sastra Di SMA Kajian Psikologi Humanistik Abraham H. Maslow

E. Keputusan Sidang :
1. Lulus/Tidak Lulus/Lulus dengan perbaikan : Lulus dengan perbaikan
2. Nilai Skripsi : 82/ A
3. Konsultasi perbaikan (Pembimbing/Penguji) : P1&P2

Yogyakarta, 29 Juli 2022
Ketua Sidang

Fitri Merawati, M.A.


	HALAMAN PERSETUJUAN
	BERITA ACARA PENDADARAN
	Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa

	BERITA ACARA PENDADARAN
	Penyelenggaraan Pendadaran Tugas Akhir Mahasiswa


